
 

 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження регіональної програми будівництва, реконструкції та 

модернізації об’єктів інфраструктури Одеської області на 2012 - 2015 роки 

 

Відповідно до пункту 16 частини І статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 2 Закону України «Про стимулювання 

розвитку регіонів» та з метою розв’язання пріоритетних завдань регіонального 

розвитку, які сприятимуть підвищенню рівня життя та добробуту населення, 

обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити регіональну програму будівництва, реконструкції та 

модернізації об’єктів інфраструктури Одеської області на 2012 - 2015 роки (далі 

Програма), що додається. 

2. Доручити обласній державній адміністрації та рекомендувати 

районним державним адміністраціям, виконкомам міських рад міст обласного 

значення при формуванні місцевих бюджетів передбачати кошти на реалізацію 

заходів Програми у межах наявних фінансових ресурсів. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради з питань економіки, промисловості, розвитку підприємництва та 

регуляторної політики; з питань будівництва, регіонального розвитку, 

збереження нерухомих об’єктів культурної спадщини, архітектури та 

містобудування; з питань екології, природокористування, запобігання 

надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків. 

 

 

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик 

 

9 грудня 2011 року 

№ 305-VI 

 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення обласної ради 

від 9 грудня 2011 року 

№ 305-VI 

 

 

 

 

Регіональна програма 

будівництва, реконструкції та 

модернізації об’єктів інфраструктури 

Одеської області на 2012 - 2015 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Загальні положення 
 

Головним завданням регіональної програми будівництва, реконструкції 

та модернізації об’єктів інфраструктури Одеської області на 2012- 2015 року 

(далі – Програма) є вирішення найбільш гострих проблем жителів області, 

особливо сільської місцевості та міст районного значення, що потребують 

підтримки. 

Поліпшення інфраструктури та якості життя населення, підвищення рівня 

соціальних гарантій та соціального обслуговування, забезпечення стабільного 

розвитку систем життєзабезпечення населених пунктів є запорукою 

динамічного розвитку Одеської області. 
 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

Будівництво залишається основою розвитку майже всіх галузей 

виробництва та подальшого покращання житлових і культурно-побутових умов 

населення. Важливість цієї галузі для економіки обумовлена тим, що капітальне 

будівництво, напевне, як ніяка інша галузь економіки, створює велику кількість 

робочих місць і споживає продукцію багатьох галузей народного господарства. 

Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма: 

- аварійний стан та неповна забезпеченість медичними закладами 

населених пунктів області, особливо сільської місцевості, відсутність якісного, 

доступного та своєчасного лікування й діагностування населення, невідкладної 

хірургічно-акушерської допомоги для сільських мешканців; 

- обмеженість приміщень навчальних закладів та розміщення їх у 

пристосованих приміщеннях потребує завершення будівництва 

загальноосвітніх навчальних закладів, що дасть змогу створити сучасні умови 

навчання школярів та забезпечити їх якісною загальною середньою освітою; 

- недостатнє будівництво сучасних спортивних споруд; 

- незадовільний стан будинків культури, особливо в сільській місцевості.  

Ці проблеми потребують швидкого та послідовного здійснення 

комплексу робіт шляхом приведення визначених об’єктів до належного стану, а 

також будівництва нових об’єктів оздоровчого та просвітницького напрямку. 

Засобами розв’язання проблеми є реконструкція, капітальний ремонт та 

будівництво об’єктів соціальної та інженерної інфраструктури. 

 

Динаміка будівельної діяльності Одеської області за 2006-2010 роки 
(за даними Головного управління статистики в Одеській області) 

 2006 2007 2008 2009 2010 

Інвестиції в основний 

капітал у житлове 

будівництво по 

області (млн. грн.) 

1602,7 2450,5 2611,0 1361,9 1521,8 

Введення в 

експлуатацію житла 

(тис.кв.м), 

663 793 847 537 640 



Введення в 

експлуатацію 

загальноосвітніх 

навчальних закладів 

(учнівських місць) 

- 230 1332 460 - 

Введення в 

експлуатацію 

лікарняних закладів 

(ліжок) 

120 60 - 10 - 

Дошкільні заклади, 

місць 
280 - 160 - - 

 

За останні 5 років в області було введено в експлуатацію наступні об’єкти 

соціального призначення: 

2006 рік - 1 дошкільний заклад, 1 лікарня; 

2007 рік - 2 загальноосвітніх навчальних заклади, 1 лікарня; 

2008 рік - 4 загальноосвітніх навчальних заклади; 

2009 рік - 2 амбулаторно-поліклінічні заклади; 

у 2010 рік - 3 амбулаторно-поліклінічні заклади, 1 будинок культури. 

 

Розглянувши сучасний стан будівництва, реконструкції та модернізації 

об’єктів інфраструктури Одеської області, варто зазначити зниження 

показників в галузі будівництва, що обумовлено, зокрема, негативним впливом 

економічної кризи 2008-2009 років.  

Аналіз стану будівництва об’єктів соціальної сфери свідчить про 

незадовільний стан забезпечення населення необхідною кількістю дошкільних 

та учбових місць, об’єктами культури, що, в свою чергу, призводить до відтоку 

сільського населення до міст. Тому пріоритетними напрямками реалізації 

Програми обрано будівництво, завершення будівництва та реконструкцію 

об’єктів соціальної сфери і прокладення інженерних мереж у сільській 

місцевості області. 

Для вирішення зазначених проблем потрібні спільні зусилля як з боку 

держави, так і органів місцевого самоврядування.  

 

Визначення мети Програми 

 

Метою Програми є будівництво та введення в дію першочергових 

найважливіших об’єктів соціального розвитку області, які забезпечать 

покращення рівня та якості життя населення; поліпшення умов медичного 

обслуговування; забезпечення достатньою кількістю учнівських місць та 

створення належних умов для дошкільного виховання.  

Поліпшення стану інженерної інфраструктури сприятиме більш зручним 

умовам проживання жителів області, особливо в сільській місцевості.  

 

 

 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  



обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

 

Виконання Програми буде здійснюватися шляхом будівництва нових та 

реконструкції діючих об’єктів соціальної сфери, а також модернізації об’єктів 

інфраструктури. 

Здійснення вказаних заходів сприятиме економічному зростанню області 

та підвищенню рівня життя населення. 

Орієнтовний обсяг коштів, необхідних для фінансування Програми, 

становить 2201,5 млн. грн., з них на: 

2012 рік – 895,2 млн. грн.; 

2013 рік – 677,6 млн. грн.; 

2014 - 2015 роки – 628,7 млн. грн. 

Обсяг фінансових витрат за Програмою залежить від кошторисної 

вартості будівництва або реконструкції об’єктів, їх залишкової вартості. 

Фінансування заходів Програми здійснюється в межах наявних 

фінансових ресурсів. Прогнозні обсяги та джерела фінансування наведені у 

Додатку 1. 

Реалізацію Програми передбачається здійснити протягом 2012-2015 

років. 

 

Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 

Виконання Програми дасть можливість: 

- створити належні умови для проведення навчального процесу у 

загальноосвітніх навчальних закладах, навчально-виховних комплексах; 

- поліпшити умови медичного обслуговування населення, збільшити 

кількість відвідувань за зміну та створити належні умови перебування громадян 

у лікарнях; 

- створити належні умови для подальшого розвитку фізичної культури і 

спорту; 

- покращити екологічну ситуацію у населених пунктах, запобігти 

забрудненню водних об’єктів; 

- підвищити ефективність та надійність функціонування інженерних 

мереж і споруд житлово-комунальних об’єктів, забезпечити населення 

якісними комунальними послугами. 

Результативні показники, що характеризують виконання бюджетної 

програми:  

Показники затрат: 

обсяг видатків на будівництво – 852658,51 тис. грн.; 

обсяг видатків на капітальний ремонт – 62952,50 тис. грн.;  

обсяг видатків на реконструкцію – 1285861,34 тис. грн. 

Показники продукту: 

кількість об’єктів, які планується побудувати – 29 од.; 

кількість об’єктів, які планується ремонтувати – 34 од.; 

кількість об’єктів, які планується реконструювати – 36 од. 

Показники ефективності: 

середні витрати на будівництво одного об’єкта – 29402,02 тис. грн.; 



середні витрати на капітальний ремонт одного об’єкта – 1851,54 тис. грн.; 

середні витрати на реконструкцію одного об’єкта – 35718,37 тис. грн. 

 

Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Напрями діяльності та заходи регіональної програми будівництва, 

реконструкції та модернізації об’єктів інфраструктури Одеської області до  

2015 року наведені у Додатку 2. 

 

Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює Одеська 

обласна державна адміністрація та профільні комісії обласної ради. 

Виконавці, задіяні у Програмі, інформують про виконання заходів 

Головне управління економіки облдержадміністрації до 15 липня та 15 січня 

щорічно. На підставі отриманих даних здійснюється аналіз ефективності 

виконання Програми та використання бюджетних коштів. 

 



 

 

Додаток 1 

до Програми 
 

 

 

 

Ресурсне забезпечення регіональної програми будівництва, реконструкції 

та модернізації об’єктів інфраструктури Одеської області на 2012-2015роки 

 
 

млн. грн. 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання програми 

Строки виконання програми, роки Усього витрат 

на виконання 

програми 2012 2013 
2014 - 

2015 

Обсяг ресурсів, усього,  

у тому числі: 
895,2 677,6 628,7 

 

 

2201,5 

 

 

державний бюджет 772,1 590,2 574,0 

 

1936,3 

 

місцевий бюджет 123,1 87,4 54,7 

 

265,2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Програми  
Напрями діяльності та заходи 

регіональної програми будівництва, реконструкції та модернізації об’єктів інфраструктури  

Одеської області на 2012-2015 роки 
 

Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

Розвиток соціальної інфраструктури  
 

1.Лікувальні    

установи 

. 

1.1 Будівництво 

лікувального корпусу 

Одеської обласної 

дитячої клінічної 

лікарні по вул.  

Ак. Воробйова, 3 у 

Суворовському районі  

м. Одеса 

2012 -  

2013 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

297 

ліжко/місць 
379581,20 307581,20 

Усього 307581,20 208525,00 99056,20 - 
Покращання 

умов та 

підвищення 

якості 

медичного 

обслуговування 

-державний 

бюджет 
294130,39 200000,00 94130,39 - 

- місцевий 

бюджет 
13450,81 8525,00 4925,81 - 

1.2. Реконструкція 

будівлі комунальної 

установи "Міська 

клінічна інфекційна 

лікарня" з інженерними 

мережами за адресою: 

м. Одеса,  

вул. Пастера, 5/7  

2012 -  

2015 

Одеська міська 

рада 

450 

ліжко/місць 
664236,00 603186,21 

Усього 603 186,21 211115,17 211115,17 180955,87 
Покращання 

умов та 

підвищення 

якості 

медичного 

обслуговування 

-державний 

бюджет 
574032,21 201062,07 201062,07 171908,07 

- місцевий 

бюджет 
29154,00 10053,10 10053,10 9047,80 

1.3. Реконструкція 

частини об’єкта 

незавершеного 

будівництва 

пологового будинку в 

м. Болграді „Центр 

матері та дитини”  

2012 -  

2015 

Болградська 

РДА 

30 

ліжко/місць 
22784,00 22784,00 

Усього 22784,00 5300,00 5928,00 11556,00 

Покращання 

умов медичного 

обслуговування 

центру 

-державний 

бюджет 
21594,00 5000,00 5631,00 10963,00 

- місцевий 

бюджет 
1190,00 300,00 297,00 593,00 

1.4. Поліклініка, м. 

Рені - завершення 

будівництва 

2012 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

375  

відв./зміну 
16349,40 5885,64 

Усього 5885,64 5885,64 - - 

Надання якісних 

медичних 

послуг 

-державний 

бюджет 
5590,64 5590,64 - - 

- місцевий 

бюджет 
295,00 295,00 - - 

1.5.Будівництво 

терапевтичного – 

відділення ЦРЛ,  

смт Красні Окни 

2012-

2015 

Красноокнянська 

РДА 

40 

ліжко/місць 
11786,00 11586,00 

Усього 11586,00 2896,50 2896,50 5793,00 

Покращання 

умов медичного 

обслуговування  

-державний 

бюджет 
10996,00 2751,50 2751,50 5493,00 

- місцевий 

бюджет 
590,00 145,00 145,00 300,00 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

1.6. Капітальний 

ремонт хірургічного 

та дитячого відділень 

ЦРЛ смт Красні Окни 

2012 

Красноокнянська 

РДА 

 

30 

койко/місць 
487,89 487,89 

Усього 487,89 487,89 - - 
Підвищення 

якості 

медичного 

обслуговування 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
487,89 487,89 - - 

1.7. Капітальний 

ремонт Котовської 

міської лікарні 

2012 -

2014 

Котовська 

міська рада 

410 

ліжко/місць 
6846,74 6846,74 

Усього 6846,74 1000,0 2000,0 3846,74 

Покращання 

умов медичного 

обслуговування 

 

-державний 

бюджет 
- - - 

- 

- місцевий 

бюджет 
6846,74 1000,0 2000,0 3846,74 

1.8. Капітальний 

ремонт будівель 

центральної районної 

лікарні у  

м. Арциз 

2012 Арцизька РДА 
70 

ліжко/місць 
1200,00 1200,00 

Усього 1200,00 1200,00 - - 
 

Покращання 

умов медичного 

обслуговування 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1200,00 1200,00 - - 

1.9. Капітальний 

ремонт хірургічного 

відділення Біляївської 

ЦРЛ 

2012 Біляївська РДА 
75 

ліжко/місць 
1250,00 1050,00 

Усього 1050,00 1050,00 - - 

Покращання 

умов медичного 

обслуговування 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1050,00 1050,00 - - 

1.10. Капітальний 

ремонт поліклінічного 

відділення 

Миколаївської ЦРЛ  

2012 
Миколаївська 

РДА 
300 м3 2000,00 2000,00 

Усього 2000,00 2000,00 - - 

Покращання 

умов медичного 

обслуговування 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
2000,00 2000,00 - - 

1.11.Реконструкція 

ФАПу в с. Дальник 

 

2012 
Овідіопольська 

РДА 

25  

відв./зміну 
1914,70 1480,30 

Усього 1480,30 1480,30 - - 

Надання якісних 

медичних 

послуг 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1480,30 1480,30 - - 

1.12. Капітальний 

ремонт поліклініки КЗ 

«Саратська ЦРЛ» 

 

2012 Саратська РДА 
375 

відв./зміну 
1000,00 1000,00 

Усього 1000,00 1000,00 - - 

Надання якісних 

медичних 

послуг 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1000,00 1000,00 - - 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

1.13. Капітальний 

ремонт інфекційного 

відділення КЗ 

Татарбунарська ЦРЛ 

2012 - 

2013 

Татарбунарська 

РДА 

20 

ліжко/місць  
2589,00 2289,00 

Усього 2289,00 1000,00 1289,00 - 

Надання якісних 

медичних 

послуг 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
2289,00 1000,00 1289,00 - 

2. Заклади 

освіти 
 

2.1. Школа,  

с. Троїцьке 

Біляївського 

району - будівництво  
2012 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва ОДА 

700  

уч. місць 
34288,80 17768,11 

Усього 17768,11 17768,11 - - 
Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 
 

-державний 

бюджет 
16879,70 16879,70 - - 

- місцевий 

бюджет 
888,41 888,41 - - 

2.2. Школа, с. Усатове  

Біляївського 

району (будівництво  

ІІ черга) 

2012 - 

2014 
Біляївська РДА 

1226  

уч. місць 
32691,00 21589,7 

Усього 21589,7 8000,00 7000,00 6589,70 Забезпечення 

населення 

достатньою 

кількістю 

учнівських місць  

-державний 

бюджет 
20510,20 7600,00 6650,00 6260,20 

- місцевий 

бюджет 
1079,50 400,00 350,00 329,50 

2.3. Школа,  

с. Бритівка  

Б-Дністровського 

району - 

реконструкція 

2012 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

455  

уч. місць 
20709,00 12342,18 

Усього 12342,18 12342,18 - - 

Покращення 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
11725,08 11725,08 - - 

- місцевий 

бюджет 
617,10 617,10 - - 

2.4. Школа 

с.Новопетрівка 

Великомихайлівськог

о району (завершення 

будівництва) 

2012 
Великомихайлів

ська РДА 

366 уч. 

місць 
22944,60 8466,00 

Усього 8466,00 8466,00 - - 
Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 
 

-державний 

бюджет 
8042,70 8042,70 - - 

- місцевий 

бюджет 
423,30 423,30 - - 

2.5. Реконструкція 

незавершеного 

будівництва 

загальноосвітньої 

школи по вул. 

І.Франка м. Ізмаїл  під 

спортивну школу 

2012 - 

2015 

Ізмаїльська 

міська рада 

540  

уч. місць 
44400,00 44400,00 

Усього 44400,00 10500,00 10500,00 23400,00 

Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 

 

-державний 

бюджет 
42230,00 10000,00 10000,00 22230,00 

- місцевий 

бюджет 
2170,00 500,00 500,00 1170,00 

2.6. Школа в  

с.Комишівка 

Ізмаїльського району 

вул. Комсомольська,19 

(будівництво) 

2012  

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

600  

уч. місць 
28404,60 16423,00 

Усього 16422,99 16422,99 - - 
Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 
 

-державний 

бюджет 
13683,70 13683,70 - - 

- місцевий 

бюджет 
2739,29 2739,29 - - 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

2.7. Будівництво 

школи  

смт Чорноморське 

Комінтернівського 

району  

2012 -

2014 

Комінтернівська 

РДА 

1266  

уч. місць 
26121,40 24621,00 

Усього 24621,00 8207,00 8207,00 8207,00 
Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 

-державний 

бюджет 
23361,00 7787,00 7787,00 7787,00 

- місцевий 

бюджет 
1260,00 420,00 420,00 420,00 

2.8. Реконструкція 

наявної будівлі школи 

з розширенням до 192 

учнів. місць  в с. 

Куяльник Котовського 

району – 

 ІІ черга 

2013- 

2015 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

192 

уч. місць 
10649,94 10649,94 

Усього 10649,94 - 3550,00 7099,94 

Покращання 

умов навчання 

-державний 

бюджет 
10114,94 - 3370,00 6744,94 

- місцевий 

бюджет 
535,00 - 180,00 355,00 

2.9. Завершення  

будівництва ЗОШ І-ІІІ 

ст. с.Бурдівка 

Роздільнянського 

району 

2013 - 

2014 

Роздільнянська 

РДА 

192  

уч. місць 
15000,00 14700,00 

Усього 14700,00 - 7350,00 7350,00 
Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 
 

-державний 

бюджет 
13960,00 - 6980,00 6980,00 

- місцевий 

бюджет 
740,00 - 370,00 370,00 

2.10.Будівництво 

школи в с.Міняйлівка 

Саратського району 

2012 - 

2015 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

420  

уч. місць 
26000,00 26000,00 

Усього 26000,00 8500,00 5850,00 11650,00 
Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 
 

-державний 

бюджет 
24695,00 8075,00 5555,00 11065,00 

- місцевий 

бюджет 
1305,00 425,00 295,00 585,00 

2.11. Школа,  

с. Ставрове 

Красноокнянського 

району (будівництво) 

2012 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

290  

уч. місць 
23346,00 10518,32 

Усього 10518,32 10518,32 - - 
Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 
 

-державний 

бюджет 
9992,42 9992,42 - - 

- місцевий 

бюджет 
525,90 525,90 - - 

2.12. Школа,  

с. Надрічне, 

Тарутинського району 

(будівництво)  

2012 
Тарутинська 

РДА 

470  

уч. місць 
29688,28 20968,80 

Усього 20968,80 20968,80 - - 

Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 

 

-державний 

бюджет 
19663,22 19663,22 - - 

- місцевий 

бюджет 
1305,58 1305,58 - - 

2.13. Школа, с. Садове 

Арцизького району 

(будівництво)  

2012 - 

2015 
Арцизька РДА 

180  

уч. місць 
19000,00 19000,00 

Усього 19000,00 2000,00 7000,00 10000,00 
Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 
 

-державний 

бюджет 
11000,00 - 5000,00 6000,00 

- місцевий 

бюджет 
8000,00 2000,00 2000,00 4000,00 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

2.14. Капітальний 

ремонт будівлі ЗОШ в  

смт Таїрове 

Овідіопольського 

району  

2012 
Овідіопольська 

РДА 

435  

уч. місць 
3791,00 3791,00 

Усього 3791,00 3791,00 - - 

Покращання 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
3791,00 3791,00 - - 

2.15. Капітальний 

ремонт Зеленогірської 

ЗОШ I-III ступенів в 

смт Зеленогірське 

Любашівського 

району 

2012 
Любашівська 

РДА 

300  

уч. місць 
2046,50 2046,50 

Усього 2046,50 2046,50 - - 

Забезпечення 

населення 

учнівськими 

місцями 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
2046,50 2046,50 - - 

2.16. Реконструкція 

гімназії №1 у  

м. Іллічівську з 

будівництвом учбово-

виховного комплексу 

початкової школи 

2012 - 

2014 

Іллічівська 

міська рада 

660  

уч. місць 
30000,00 30000,00 

Усього 30000,00 2000,00 12000,00 16000,00 

Покращання 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
24000,00 - 10000,00 14000,00 

- місцевий 

бюджет 
6000,00 2000,00 2000,00 2000,00 

2.17. Реконструкція 

Теплодарської ЗОШ  

(2 черга ремонту)  

2012 - 

2014 

Теплодарська 

міська рада 

1758  

уч. місць 
7498,60 6649,60 

Усього 6649,60 649,60 3000,00 3000,00 

Покращання 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
6649,60 649,60 3000,00 3000,00 

2.18. Капітальний 

ремонт Стрюківської 

ЗОШ Миколаївського 

району  

2012 
Миколаївська 

РДА 
547,2 м3 832,30 832,30 

Усього 823,30 823,30 - - 

Покращання 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
823,30 823,30 - - 

2.19. Капітальний 

ремонт ДЮСШ в  

м. Роздільна  

2012 - 

2013 

Роздільнянська 

міська рада 

180  

уч. місць 
2622,71 2122,71 

Усього 2122,71 500,00 1622,71 - 

Покращання 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
2122,71 500,00 1622,71 - 

2.20 Капітальний 

ремонт Савранської 

загальноосвітньої 

школи 

 

2012 Савранська РДА 
1200  

уч. місць 
1400,00 1400,00 

Усього 1400,00 1400,00 - - 

Покращання 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1400,00 1400,00 - - 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

2.21. Капітальний 

ремонт школи в  

с. Неділкове 

Савранського району 

 

2012 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

360  

уч. місць 
800,00 800,00 

Усього 800,00 800,00 - - 

Покращання 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
800,00 800,00 - - 

2.22. Капітальний 

ремонт Фрунзівського 

НВК 

 

2012 
Фрунзівська 

РДА 

1200  

уч. місць 
1200,00 1200,00 

Усього 1200,00 1200,00 - - 

Покращання 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1200,00 1200,00 - - 

2.23. Навчально-

виховний комплекс 

школа-дитячий садок,  

с.Градениці 

Біляївського району - 

реконструкція 

2012 Біляївська РДА 75 місць 4500,00 3800,00 

Усього 3800,00 3800 - - 
Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
    

- місцевий 

бюджет 
3800 3800,00 - - 

2.24. Капітальний 

ремонт ДНЗ 

«Світлячок» по  

вул. Нахімова, 441 

у м. Ізмаїл 

2012 - 

2014 

Ізмаїльська 

міська рада 
140 місць 6969,00 6969,00 

Усього 6969,00 2000,00 2000,00 2969,00 

Поліпшення 

умов навчання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
6969,00 2000,00 2000,00 2969,00 

2.25. Реконструкція 

дитячого садка-ясел  

№ 13 по пр.-ту 

Перемоги, 24 у  

м. Котовськ 

2012 - 

2013 

Котовська  

міська рада  
140 місць 15803,31 14803,31 

Усього 14803,31 1000,00 13803,31 - 
Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
10803,31 - 10803,31 - 

- місцевий 

бюджет 
4000,00 1000,00 3000,00 - 

2.26. Реконструкція 

дитячого садка в  

смт Раухівка 

Березівського району  

2012 
Березівська 

РДА  
110 місць 7094,10 7094,10 

Усього 7094,10 7094,10 -  -  

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
7094,10 7094,10 -  -  

- місцевий 

бюджет 
- - - - 

2.27. Будівництво 

дитячого садка  

с. Усатове 

Біляївського району 

 

2012 Біляївська РДА 130 місць 16000,00 15000,00 

Усього 14878,50 14878,50 - - 

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
10170,00 10170,00 - - 

- місцевий 

бюджет 
4708,50 4708,50 - - 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

2.28. Капітальний 

ремонт дитячого садка 

в с. Дачне 

Біляївського 

району 

 

2012 Біляївська РДА 75 місць 2612,00 2612,00 

Усього 2612,00 2612,00 - - 

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
2612,00 2612,00 - - 

2.29. Реконструкція 

школи І-ІІ ступенів з 

прибудовою дитсадка 

на 30 місць в  

с. М.Фонтан 

Котовського району 

2013 Котовська РДА 30 місць 2504,72 1054,31 

Усього 1054,31 - 1054,31 - 

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1054,31 - 1054,31 - 

2.30. Дитячий садок в  

с.Кароліно-Бугаз 

Овідіопольського 

району (будівництво) 

2012 -  

2013 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

110 місць 15919,00 15166,00 

Усього 15166,00 12630,00 2536,00 - 
Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 
 

-державний 

бюджет 
11903,00 10998,50 904,50 - 

- місцевий 

бюджет 
3263,00 1631,50 1631,50 - 

2.31. Будівництво 

дитячого садка в  

смт Великомихайлівка 

2012 -  

2014 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА, 

Великомихайлів

ська РДА 

140 місць 10671,09 7726,09 

Усього 7726,09 300,00 1000,00 6426,09 

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
5426,09 - - 5426,09 

- місцевий 

бюджет 
2300,00 300,00 1000,00 1000,00 

2.32. Капітальний 

ремонт дитячого садка 

«Казка» в  

смт Любашівка 

2012 -  

2014 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

320 місць 3110,09 2820,09 

Усього 2815,00 615,00 1000,00 1200,00 

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
2815,00 615,00 1000,00 1200,00 

2.33. Капітальний 

ремонт дитячого садка 

в с. Ясенове-2  

Любашівського 

району 

2012 

 

Любашівська 

РДА 
25 місць 812,60 812,60 

Усього 812,60 812,60 - - 

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
812,60 812,60 - - 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

2.34. Капітальний 

ремонт існуючої 

будівлі дитячої 

творчості за адресою: 

смт Сарата, вул. 

Садова, 1 для 

подальшого 

розміщення дитячого 

садка 

2012 Саратська РДА 40 місць 2800,00 1000,00 

Усього 1000,00 1000,00 - - 

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1000,00 1000,00 - - 

2.35. Дитячий садок в  

смт Березине 

Тарутинського району 

– капітальний ремонт 

2012 -  

2013 

Тарутинська 

РДА 
80 місць 3400,00 3400,00 

Усього 3400,00 1000,00 2400,00 - 
Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 
 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
3400,00 1000,00 2400,00 - 

2.36. Будівництво 

дитячого садка в  

с. Новоєлизаветівка 

Ширяївського району 

2012  Ширяївська РДА  80 місць 1500,00 680,00 

Усього 680,00 680,00 - - 
Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 
 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
680,00 680,00 - - 

2.37. Реконструкція 

частини шкільних 

майстерень під 

дитячий садок в  

с. Станіславка 

Котовського району 

2012  

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

20 місць 1468,98 968,98 

Усього 958,98 958,98 - - 

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
958,98 958,98 - - 

2.38. Будівництво 

дитячого садка в  

м. Біляївка 

2012 Біляївська РДА 300 місць 25000,00 25000,00 

Усього 25000,00 25000,00 - - 

Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 

 

-державний 

бюджет 
23750,00 23750,00 - - 

- місцевий 

бюджет 
1250,0 1250,0 - - 

2.39. Будівництво 

дитячого садка в  

с. Баранове 

Іванівського району 

2012-

2013 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

110 місць 15166,00 15166,00 

Усього 15166,00 7583,00 7583,00 - 
Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 
 

-державний 

бюджет 
14466,00 7203,00 7203,00 - 

- місцевий 

бюджет 
760,00 380,00 380,00  



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

2.40 Капітальний 

ремонт будівлі ясел-

саду «Топольок» в 

с. Озерне 

Ізмаїльського району 

2012 Ізмаїльська РДА 136 місць 783,34 783,34 

Усього 783,34 783,34 - - 
Забезпечення 

належних умов 

дошкільного 

виховання 
 

-державний 

бюджет 
- - - -- 

- місцевий 

бюджет 
783,34 783,34 - - 

2.41 Будівництво 

дитячого садка в 

с. Броска 

Ізмаїльського району 

2012 -

2015 
Ізмаїльська РДА 200 місць 38000,00 38000,00 

Усього 38000,00 10000,00 10000,00 18000,00 
Забезпечення 

населення 

дошкільними 

закладами 
 

-державний 

бюджет 
36100,00 9500,00 9500,00 17100,00 

- місцевий 

бюджет 
1900,00 500,00 500,00 900,00 

3.Заклади 

культури 3.1. Реконструкція 

дитячої школи 

мистецтв по  

пр. Леніна, 17, 

м. Ізмаїл 

2013 
Ізмаїльська 

міська рада 
244,7 м3 2332,75 2300,97 

Усього 2300,97 - 2300,97 - 

Розвиток дитячої 

творчості 

 

-державний 

бюджет 
2180,97 - 2180,97 - 

- місцевий 

бюджет 
120,00 - 120,00 - 

3.2. Реконструкція 

будинку культури в  

с. Старі Трояни 

Кілійського 

району 

2012 - 

2015 
Кілійська РДА 

340  

пос. місць 
3481,80 3481,80 

Усього 3481,80 1000,00 900,00 1581,80 

Підвищення 

культурного 

рівня життя 

населення 

 

-державний 

бюджет 
3306,80 950,00 855,00 1501,80 

- місцевий 

бюджет 
175,00 50,00 45,00 80,00 

3.3. Капітальний 

ремонт районного 

Будинку культури в  

м. Ананьїв 

2012 
Ананьївська 

РДА 
250 чол. 862,10 862,10 

Усього 862,10 862,10 - - 

Підвищення 

культурного 

рівня життя 

населення 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
862,10 862,10 - - 

3.4. Капітальний 

ремонт Будинку 

культури в 

с. Долинське 

Ананьївського району 

2012 
Ананьївська 

РДА 
360 чол. 1360,00 1360,00 

Усього 1360,00 1360,00 - - 
Розвиток 

соціальної сфери 

сільських 

населених 

пунктів 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1360,00 1360,00 - - 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

3.5. Капітальний 

ремонт Будинку 

культури в  

с. Ст. Кульна 

Котовського району 

2012 Котовська РДА 350 місць 1000,00 1000,00 

Усього 1000,00 1000,00 - - 

Розвиток 

соціальної сфери 

сільських 

населених 

пунктів 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1000,00 1000,00 - - 

3.6. Капітальний 

ремонт Будинку 

культури в 

с. Троїцьке 

Любашівського 

району 

2012 
Любашівська 

РДА 
200 місць 721,33 721,33 

Усього 721,33 721,33 - - 

Розвиток 

соціальної сфери 

сільських 

населених 

пунктів 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
721,33 721,33 - - 

3.7. Капітальний 

ремонт Будинку 

культури в 

с. Котловина 

Ренійського району 

2013 Ренійська РДА 600 місць 2721,20 2478,30 

Усього 2478,30 - 2478,30 - Розвиток 

соціальної сфери 

сільських 

населених 

пунктів  

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
2478,30 - 2478,30 - 

3.8. Капітальний 

ремонт Будинку 

культури в  

м. Роздільна 

2012 
Роздільнянська 

міська рада 
500 місць 4235,03 2735,03 

Усього 2735,03 2735,03 - - 

Підвищення 

культурного 

рівня населення 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
2735,03 2735,03 - - 

3.9. Капітальний 

ремонт районного 

Будинку культури в  

смт Ширяєве 

2013 Ширяївська РДА 600 місць 1360,00 1360,00 

Усього 1360,00 - 1360,00 - 

Підвищення 

культурного 

рівня населення 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1360,00 - 1360,00 - 

3.10. Реконструкція з 

добудовою Будинку 

культури в  

смт Комінтернівське 

2012 - 

2013 

Комінтернівська 

РДА 
650 місць 17222,70 14780,40 

Усього 14780,40 7000,00 7780,40 - 

Підвищення 

культурного 

рівня населення 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
14780,40 7000,00 7780,40 - 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

3.11. Капітальний 

ремонт районного 

Будинку культури в  

смт Іванівка 

2012 Іванівська РДА 350 місць 1600,00 1600,00 

Усього 1600,00 1600,00 - - 

Підвищення 

культурного 

рівня населення 

 

-державний 

бюджет 
1600,00 1600,00 - - 

- місцевий 

бюджет 
- - - - 

3.12. Реконструкція 

будинку культури в  

с. Градениці 

Біляївського району 

2012 - 

2013 
Біляївська РДА 400 місць 5000,00 5000,00 

Усього 5000,00 2000,00 3000,00 - 

Підвищення 

культурного 

рівня населення 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
5000,00 2000,00 3000,00 - 

3.13. Будівництво 

будинку культури в  

с. Троїцьке 

Біляївського району 

2012 -

2015 
Біляївська РДА 507 місць 12000,00 12000,00 

Усього 12000,00 500,00 5750,00 5750,00 

Підвищення 

культурного 

рівня населення 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
12000,00 500,00 5750,00 5750,00 

 

4. Спортивні 

заклади 
4.1. Реконструкція з 

розширенням Палацу 

спорту в м. Одеса   

2012 -

2014 

Головне 

управління 

капітального 

будівництва 

ОДА 

5000 місць 300000,0 300000,00 

Усього 300000,00 65262,50 117368,75 117368,75 
Залучення 

населення до 

зростання 

спортивних 

досягнень 

 

-державний 

бюджет 
282999,50 60000,00 111499,75 111499,75 

- місцевий 

бюджет 
17000,50 5262,50 5869,00 5869,00 

4.2. Будівництво 

спортивного 

комплексу в  

м. Теплодар           

2012 
Теплодарська 

міська рада 
400 місць 19836,36 19836,36 

Усього 19836,36 19836,36 - - Залучення 

населення до 

зростання 

спортивних 

досягнень 

 

-державний 

бюджет 
18836,36 18836,36 - - 

- місцевий 

бюджет 
1000,00 1000,00 - - 

4.3. Будівництво 

спортивного 

комплексу в м. Арциз 

2012 - 

2013 

Арцизька міська 

рада 
1500 місць 7082,00 7082,00 

Усього 7082,00 2000,00 5082,00 - Залучення 

населення до 

зростання 

спортивних 

досягнень 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
7082,00 2000,00 5082,00 - 

4.4. Капітальний 

ремонт 

спорткомплексу  

НВК ЗОШ - ліцею  

в м. Кодима 

2012 Кодимська РДА 300 м2 1500,00 1500,00 

Усього 1500,00 1500,00 - - 

Розвиток 

спортивної 

культури 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1500,00 1500,00 - - 



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

4.5. Будівництво 

стадіону в  

смт Ширяєве 

2012 Ширяївська РДА 1000 місць 2500,00 1100,00 

Усього 1100,00 1100,00 - - 

Розвиток 

спортивної 

культури 

 

-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1100,00 1100,00 - - 

4.6. Реконструкція 

стадіону Петрівської 

ЗОШ №2 Іванівського 

району 

2012 Іванівська РДА 550 місць 1200,00 1200,00 

Усього 1200,00 1200,00   

Розвиток 

спортивної 

культури 

 
-державний 

бюджет 
- - - - 

- місцевий 

бюджет 
1200,00 1200,00 - - 

4.7. Будівництво 

стадіону  

в смт Сарата 

2012 - 

2013 
Саратська РДА 1500 місць 5500 5500 

Усього 5500,00 1500,00 4000,00  

Розвиток 

спортивної 

культури 

 

-державний 

бюджет 
    

- місцевий 

бюджет 
5500,00 1500,00 4000,00  

Всього за соціальною інфраструктурою 

Усього 1812274,65 783769,14 579761,62 448743,89 

  
-державний 

бюджет 
1584777,33 677954,99 501863,49 404958,85 

- місцевий 

бюджет 
227497,32 105814,15 77898,13 43785,04 

Інженерна інфраструктура   

 

5. Водопоста 

чання  

5.1. Реконструкція 

насосної станції 

"Північна". Резервуар 

3000 м.куб. у  

м. Білгороді-

Дністровському 

2012 -  

2013 

Білгород-

Дністровська 

міська рада  

3000 м.куб. 4375,00 4375,00 

Усього 4375,00 2000,00 2375,00 - 

Якісне 

водопостачання 

населення 

 

-державний 

бюджет 
2843,75 1300,00 1543,75 - 

- місцевий 

бюджет 
1531,25 700,00 831,25 - 

5.2. Реконструкція 

мережі 

водопостачання                 

м. Котовськ  
2012 -  

2015 

Котовська  

міська рада  
6,8 км 10000,60 10000,60 

Усього 10000,60 2500,00 2500,00 5000,60 

Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 
-державний 

бюджет 
6500,40 1625,00 1625,00 3250,40  

- місцевий 

бюджет 
3500,20 875,00 875,00 1750,20  



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

5.3. Відвід від 

групового 

водопроводу до сіл 

Надеждівка, 

Виноградівка 

Арцизького району 

2012 -  

2015 
Арцизька РДА 8 км 25000,00 25000,00 

Усього 25000,00 6250,0 6250,00 12500,00 
Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
23750,00 5937,50 5937,50 11875,00  

- місцевий 

бюджет 
1250,00 312,50 312,50 625,00  

5.4. Реконструкція 

водопровідних мереж 

м. Болграда, третій 

пусковий комплекс 

2012 -  

2013 

Болградська 

міська рада 

8000  

м3/ добу 
2773,50 2773,50 

Усього 2273,50 1500,0 773,50 - 

Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
2045,50 1350,0 695,50 -  

- місцевий 

бюджет 
228,00 150,00 78,00 -  

5.5. Реконструкція 

системи зовнішнього 

водопостачання в  

с. Градениці 

Біляївського району 

2012  Біляївська РДА 58 км 13786,80 13786,80 

Усього 13786,80 13786,80 - - 

Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
13097,5 13097,5 - -  

- місцевий 

бюджет 
689,3 689,3 - -  

5.6. Будівництво 

Кілійського групового 

водопроводу  

2012 - 

2015 
Облводгосп 105 км 221600,00 55400,00 

Усього 55400,00 15000,00 15000,00 25400,00 
Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
52630,00 14250,00 14250,00 24130,00  

- місцевий 

бюджет 
2770,00 750,00 750,00 1270,00  

5.7. Реконструкція 

системи 

водозабезпечення з 

будівництвом 

насосної станції 3-го 

підйому в м. Роздільна  

2012 -

2015 

Роздільнянська 

міська рада 
200 м3/год. 16500,00 16500,00 

Усього 16500,00 4125,00 4125,00 8250,00 
Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

-державний 

бюджет 
14850,00 3712,50 3712,50 7425,00  

- місцевий 

бюджет 
1650,00 412,50 412,50 825,00  

5.8. Реконструкція 

водопроводу у м. Рені 

2012-

2013 

Ренійська міська 

рада  
6 .куб/добу 7000,00 7000,00 

Усього 7000,00 3500,00 3500,00 - 
Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
4650,00 3150,00 1500,00 -  

- місцевий 

бюджет 
2350,00 350,00 2000,00 -  

5.9. Будівництво 

Татарбунарського 

групового 

водопроводу (ІІ черга) 

2012 -  

2015 
Облводгосп  175 км 103000,00 103000,00 

Усього 103000,00 16250,00 16250,00 70500,00 
Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
97850,00 15437,50 15437,50 66975,00  

- місцевий 

бюджет 
5150,00 812,50 812,50 3525,00  



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

5.10. Водогін в  

с. Великоплоське 

Великомихайлівськог

о району - 

капітальний ремонт 

2012 
Великомихайлів

ська РДА 
13,65 км 3400,00 1800,00 

Усього 1800,00 1800,00 - - 

Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
- - - -  

- місцевий 

бюджет 
1800,00 1800,00 - -  

5.11. Капітальний 

ремонт водонасосної 

станції  

2-го підйому в  

м. Кілія 

2012 
Кілійська  

РДА 
3 насоса 295,30 295,30 

Усього 295,30 295,30 - - 
Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
- - - -  

- місцевий 

бюджет 
295,30 295,30 - -  

5.12. Капітальний 

ремонт 

магістрального 

водопроводу по вул. 

Перемоги в м. Кілія 

2012 
Кілійська  

РДА 
1,5 км 473,00 473,00 

Усього 473,00 473,00 - - 
Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
- - - -  

- місцевий 

бюджет 
473,00 473,00 - -  

5.13. Капітальний 

ремонт водопровідних 

мереж та споруд  

м. Татарбунари 

 

2012 
Татарбунарська 

РДА 
300 м3 3535,30 1318,36 

Усього 1318,36 1318,36 - - 
Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
- - - -  

- місцевий 

бюджет 
1318,36 1318,36 - -  

5.14. Реконструкція 

водопровідних мереж 

та майданчиків 

артезіанських 

свердловин у              

смт Затишшя 

Фрунзівського району 

2012-

2013 

Фрунзівська 

РДА 

1,9 км 

водогону  

9 башт  

 

2640,00 2000,00 

Усього 2000,00 800,00 1200,00 - 

Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

-державний 

бюджет 
- - - -  

- місцевий 

бюджет 
2000,00 800,00 1200,00 -  

5.15. Реконструкція 

водогону по  

вул. Леніна  

смт Іванівка  

2013 Іванівська РДА 
3,0 км 

водогону 
1500,00 1500,00 

Усього 1500,00 - 1500,00 - 
Забезпечення 

населення 

якісною питною 

водою 

 

 

-державний 

бюджет 
1500,00 - 1500,00 -  

- місцевий 

бюджет 
- - - -  

6. Каналі- 

заційні 

споруди 

6.1. Будівництво 

напірного колектора 

та КНС по провул. 

В.Лісному у  

м. Котовськ 

2013 - 

2014 

Котовська  

міська рада 
700 п/м 2015,80 2015,80 

Усього 2015,80 - 1000,00 1015,80 

Якісне очищення 

стічних вод 
 

 

-державний 

бюджет 
1915,01 - 950,00 965,01  

- місцевий 

бюджет 
100,79 - 50,00 50,79  



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

6.2. Реконструкція 

каналізаційної 

насосної станції та 

напірного колектора 

для відведення 

господарсько-

побутових стоків з 

території Кароліно-

Бугазької коси на 

очисні споруди  

м. Іллічівськ 

2012 -  

2013 

Іллічівська 

міська рада 

3500 

м3./добу 
18800,00 18800,00 

Усього 18800,00 8800,00 10000,00 - 
Якісне очищення 

стічних вод та 

запобігання 

шкідливому 

впливу на 

навколишнє 

природне 

середовище 

 

 

-державний 

бюджет 
17860,00 8360,00 9500,00 -  

- місцевий 

бюджет 
940,00 440,00 500,00 -  

6.3. Реконструкція 

каналізаційної 

насосної станції  

(КНС-1) м. Теплодар 

2013 
Теплодарська 

міська рада  
225кВт 1137,73 1137,73 

Усього 1137,73 - 1137,73 - 

Якісне очищення 

стічних вод 
 

 

-державний 

бюджет 
1080,84 - 1080,84 -  

- місцевий 

бюджет 
56,89 - 56,89 -  

6.4. Реконструкція 

каналізаційної 

насосної станції  

(КНС-2) м. Теплодар 

2012 
Теплодарська 

міська рада  
327кВт 1428,27 1428,27 

Усього 1428,27 1428,27 - - 

Якісне очищення 

стічних вод 

 

 

-державний 

бюджет 
- - - -  

- місцевий 

бюджет 
1428,27 1428,27 - -  

6.5. Реконструкція 

очисних споруд 

господарсько-

побутової каналізації 

в м. Білгороді-

Дністровському 

2013 - 

2015 

Білгород-

Дністровська 

міська рада  

10000 

м3/добу 
20000,00 20000,00 

Усього 20000,00 - 5000,00 15000,00 
Запобігання 

шкідливому 

впливу на 

навколишнє 

природне 

середовище 

 

-державний 

бюджет 
19000,00 - 4750,00 14250,00  

- місцевий 

бюджет 
1000,00 - 250,00 750,00  

6.6. Реконструкція 

системи водовідведення 

і очистки господарсько-

побутових стоків             

м. Біляївка 

2012 -  

2014 

Біляївська  

РДА  

700 

м3./добу 
33780,00 29580,00 

Усього 29580,00 10000,00 10000,00 9580,00 

Запобігання 

шкідливому 

впливу на 

навколишнє 

природне 

середовище 

 

-державний 

бюджет 
28101,00 9500,00 9500,00 9101,00  

- місцевий 

бюджет 
1479,00 500,00 500,00 479,00  



Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Проектна 

потужність 

у 

відповідних 

одиницях 

Кошторисна 

вартість об'єкта, 

тис. грн. 
Джерела 

фінансува

ння 

Обсяг фінансування, тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

 

Всього 

у тому числі за роками:  

Всього 

Залишок 

на 

01.01.12р. 

2012 2013 2014-2015 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 

6.7. Реконструкція 

очисних споруд 

м.Теплодар, 

розташованих в 

с.Надлиманське 

Овідіопольського 

району Одеської 

області 

2012 -

2015 

Теплодарська 

міська рада  

17000 

м3/добу 
33736,54 33736,54 

Усього 33736,54 8500,00 8400,00 16836,54 
Запобігання 

шкідливому 

впливу на 

навколишнє 

природне 

середовище 

 

 

-державний 

бюджет 
32049,71 8075,00 7980,00 15994,71  

- місцевий 

бюджет 
1686,83 425,00 420.00 841,83  

6.8. Реконструкція 

каналізаційних 

очисних споруд 

повної біологічної 

очистки системи 

каналізації смт 

Любашівка 

2012 
Любашівська 

РДА 

500 

м3/добу 
4289,00 4289,00 

Усього 4289,00 4289,00 - - 
Запобігання 

шкідливому 

впливу на 

навколишнє 

природне 

середовище 
 

 

-державний 

бюджет 
- - - -  

- місцевий 

бюджет 
4289,00 4289,00 - -  

6.9. Реконструкція 

водопровідних 

очисних споруд в  

м. Вилкове 

2012 -  

2014 

Головне 

управління 

розвитку і  

інфраструктури 

та енерго 

забезпечення ОДА  

3000 

м3/добу 
5057,80 5057,80 

Усього 5057,80 1685,00 1685,00 1687,80 Запобігання 

шкідливому 

впливу на 

навколишнє 

природне 

середовище 

 

-державний 

бюджет 
4804,91 1600,75 1600,75 1603,41  

- місцевий 

бюджет 
252,89 84,25 84,25 84,39  

6.10. Реконструкція 

каналізації в м. Рені 

2012 -

2015 

Головне 

управління 

розвитку  

інфраструктури 

та енерго 

забезпечення ОДА  

3000 

м3/добу 
28430,00 28430,00 

Усього 28430,00 7107,50 7107,50 14215,00 
Запобігання 

шкідливому 

впливу на 

навколишнє 

природне 

середовище 

 

 

-державний 

бюджет 
27008,50 6752,13 6752,12 13504,25  

- місцевий 

бюджет 
1421,50 355,37 355,38 710,75 

 

Всього за інженерною інфраструктурою 

Усього 389197,70 111408,23 97803,73 179985,74 

  

-державний 

бюджет 
351537,12 94147,88 88315,46 169073,78 

- місцевий 

бюджет 
37660,58 17260,35 9488,27 10911,96 

Всього за програмою 

Усього 2201472,35 895177,37 677565,35 628729,63 

  

-державний 

бюджет 
1936314,45 772102,87 590178,95 574032,63 

- місцевий 

бюджет 
265157,90 123074,50 87386,40 54697,00 



ПАСПОРТ 

регіональної програми будівництва, реконструкції, модернізації об’єктів 

інфраструктури Одеської області до 2015 року 
 

1. 006  Обласна державна адміністрація 

 (КПКВ ДБ)  (найменування головного розпорядника) 

2. 006  Обласна державна адміністрація 

 (КПКВ ДБ)  (найменування відповідального виконавця) 

 

 

3. 

 

 

150101 

 Регіональна програма будівництва, реконструкції, 

модернізації об’єктів інфраструктури Одеської 

області  до 2015 року 

 (КПКВ ДБ)                        (КФКВ)  (найменування бюджетної програми) 

4. Прогнозний обсяг бюджетного призначення 2201,5 млн. грн., у тому числі 

з місцевих бюджетів – 265,2 млн. грн. 

5. Законодавчі підстави для виконання бюджетної програми: Закони 

України «Про місцеві державні адміністрації», «Про стимулювання розвитку 

регіонів». 

 

6. Мета бюджетної програми: будівництво та введення в дію першочергових 

найважливіших об’єктів соціального розвитку області, які забезпечать 

покращення рівня та якості життя населення; поліпшення умов медичного 

обслуговування; забезпечення достатньою кількістю учнівських місць та 

створення належних умов для дошкільного виховання.  

Поліпшення стану інженерної інфраструктури сприятиме більш зручним 

умовам проживання жителів області, особливо в сільській місцевості.  

7. Напрями діяльності: 

 

№ з/п 
Напрями діяльності, що здійснюються у межах спеціального 

фонду обласного бюджету 

1. 

Розвиток соціальної інфраструктури 

-лікувальні установи 

-заклади освіти 

-заклади культури 

-спортивні заклади 

2. 

Розвиток інженерної інфраструктури 

      -водопостачання 

      -каналізація 

8. Категорії економічної класифікації: 

КЕКВ Найменування 

2123 Інше будівництво (придбання)  

2133 Капітальний ремонт інших об’єктів 

2143 Реконструкція інших об’єктів 



 

9. Результативні показники, що характеризують виконання бюджетної 

програми:  

 

№ з/п Показники 
Одиниця 

виміру 
Джерело 

інформації 

Спеціальний 

фонд 

1. затрат тис. грн звіт 22011472,35 

 у тому числі на:    

 будівництво тис. грн звіт 852658,51 

 капітальний ремонт тис. грн звіт 62952,50 

 реконструкцію тис. грн звіт 1285861,34 

2. продукту од. звіт 99 

 у тому числі :    

 будівництво од. звіт 29 

 капітальний ремонт од. звіт 34 

 реконструкцію од. звіт 36 

3. ефективності    

 у тому числі:    

 будівництво тис. грн звіт 29402,02 

 капітальний ремонт тис. грн звіт 1851,54 

 реконструкцію тис. грн звіт 35718,37 

 

 

 
 

Начальник Головного  

управління економіки 

 

О.М. Муратов 
 (підпис)  

Погоджено: Начальник Одеського 

головного фінансового управління  

облдержадміністрації 

 

М.А. Зінченко 

 (підпис)  
 


